
\
t

COMUNE DI RIBERA
Provincia dí Agrígento

10 SETTORE _AFFARI GENERALI
SERWZIO POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

DETERMTNAZTONE DTHIGENZTALE N" :1O_ Om Z/r - 
"g- 

?4.

OGGETTO: Approvazione bando e capitolato per I'affidamento del servizio "Domiciliare Anziani"
inserita nel Piano di Zona del Distretto D6 L. 328,2000 - 2^ triennalita. -Iimpegno di spesa di €
136.615,93.

L'anno duemilaund ici, il giomoL4ffiei mese di Marzo, nella residenza Municipale, la sottoscritta---z 
Dott.sa Valentina Poiizzi

DIRIGENTE DEL 10 SETTORE- AF'F'ARI GENERALI

Visti g1i arfr. 107 e 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
Visto I'art. 48 del vigente Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffrci e dei servizi

adotcato con deliberazione di G.M. n. 288 dei 18.1 1 .2003;
Visto il vigente O.R.EE.LL.;
Premesso che ai sensi della l. 329/2000 è stato approvato il Piano di Zona 2010-2012 del

Distretto Socio-Sanitario D6, comune Capofila Ribera., giusto parere di congruità prot. n. 23342 del 18
maggio 2010 espresso dal Nucleo di Valutazione della Provincia Regionale di Agrigento, il quale trova
copertura finanziaria giusto Decreto assessoriale n. 607 dell'O8.04.2009;

Che il Comitato dei Sindaci del Distretto D6 ha approvato l'atto di indirizzo per I'affidamento
dei servìzi previsti nel Piano di Zona 2010-2012 2^ triennalità, giusto verbale n. 53 dell'08.10.2010, di
cui il Comune Capofila Ribera ha preso atto con delibera G.C. N. 208 del 16.1 1.2010;

Che per I'affidamento del servizio "Domiciliare Anziani" a livello distrettuale, previsto nel
Piano di Zona 2010-2011 2^ triennalità del Distretto Socio -Sanitario D6, è stato predisposto il bando
di gara con procedura apeîfa ai seinsi degli attt. 27 e 83 del D.Lgs. n. 163106, nonché il relativo
capitolato d'oneri;

l) Dato atto che on delibera di G.C. n. 46 de122.02.2011 è stata assegnata la somma di €
922.874,10 al Dirigente del 10 Serttore - Affari Generali per l'espletamento di n. 10 gare riferite
alla L. 328/00 2^ Trieruralita;

2) Che con con determinazione dirigenziale no 39 del 23,02,2011 è stata impegnata, per
I'espletamento di no l0 gare riferite allaL.32812000 - 2^ annualità, la complessiva somma di €
922.874,10 nel modo seguente;
€ 560.847.07 così disfinfi:

> € 64.383,67 all'intervento 1100403 cap.23 imp. n.3357110 del bilancio anno 2010
denominato "Finanziamento regionale L. 3281200";

> € 289.867,01 all'intervento 1100403 cap. 23 imp. n. 10/3357/11 del bilancio anno 2011
denominato "Finanziamento regionale L. 328/200";

> C206.236,39 all'intervento 1100403 cap. 23 imp. n. 1013357/12 del bilancio anno2012
denominato "Finanziamento regionale L. 3281200" ;

€ 362.387.03 così distinti:
> C 36.142,79 all'intervento 1100403 cap. 9 imp. n. 3354110 del bilancio anno 20i0



denominato "Cofinanziamento Servizi Socio Assistenziali L. 32gl00:
> e 26.893,75 all'intervento 1100403 cap. 9 imp. n. 10/3354/11 d'el bilancio anno 2011

denomirnto "Cofinanziamento Servizi Socio Assistenziali L. 32gl00:
> € 29.672,61 all'intervento 1100403 cap. 9 imp. n. 10/3354/12 iel bilancio anno 2012

denominato "Cofinanziamento Servizi Socio Assistenziali L. 32gl00;
> € 105.611,84 all'intervento 1100403 cap. 10 imp, n. 3355/10 det bilancio anno 2010

denominato "Cofinarziamento Servizi Socio Assistenziali L. 32gl00;
> C 77.864,73 all'intervento 1100403 cap. l0 imp. n. 1013355/11 úel bilancio anno 2011

denominato "Cofinanziamento Servizi Socio Assiìtenzi ali L. 32g100;
> € 86.201,31 all'intervento 1100403 cap. 10 imp. n. 10/3355/12 óel bilancio anno 2012

denominato "Cofinanziamento Servizi Socio Assistenziali L. 32gl00:
Atteso che per I'espletamento della gara relativa al servizio "Domiciliare Anziani, occorre la

somma di e 136'615,93, pari al costo totale per la triennalita 201012012, di cui € g3.401,24 quale
finanziamento regionale ed € 53.214,69 qtnle cofinanziamento comuni del Distretto D6;

Che si rende necessario, a tal fine approvare il bando di gara e il capitolato d'oneri, relativi
all'affidamento del servizio "Domiciliare Anziani" previsto nil piano ài Zona 2010-2012 2
triennalita, con procedura aperta ai sensi dell'art. g3 del D.Lgs. 163/06;

DE TERMINA

I ' Approvare il bando di gara ed il capitolato d'oneri, che fa parte integrante e sostanziale sotto la
lett. a) del presente atto, per I'affidamento del servizio "Domilciliare Anzianf ' a livello
distrettuale,previsto nel Piano di Zorn 2010-2012 del Distretto Socio-Sanitario D6, 2^
annualita, della durata di 16 mesi;

2. Di dare atto che la complessiva somma di €. 136.615,93, occoffente per I'espletamento della
gara di che trattasi, sarà prelevata come segue:

e, 8.774,04 dall'intervento n' 1100403 cap. zz imp. No 33s7ll0/0r denominato ,.Finanziamenro
regionale legge 328/2000" del bilancio anno 2bl0:
- € 44.476,59 dall'intervento n" 1100403 Cap. 23 imp. N" 3357/11/01 denominato ..Finanziamenro
regionale legge 32812000" del bilancio anno 201 1 ;- € 25.150,61 dall'intervento n' 1100403 Cap.23 imp. N' 3357/12/0l denominaro ..Finanziamento

regionale legge 32t/2000" del bilancio ar i 20tZ: 
'

- C 12,783'57 dall'intervento 11004_03 Cap. 9 imp. N" 3354/10/0l denominato "euota parte da altri
comuni selizi socio assistenziali L. 32gl00- del bilancio anno 2010;- € 3.503'13 dall'intervento 1100403 Cap. 9 imp. N' 2753110 denóminato ..euota parte da altri
comuni servizi socio assistenzial i L . 3Zg/00- del bilancio anno 20 I 0;- € t2'083'96 dall'intervento 1109103 Cap. 9 imp. N" 3354/11/01 denominaro ..euota parre da altricomuni servizi socio assistenzialiL.32g/00" dei bilancio anno 201 l;

- € 8'699,15 dall'intervento 1100403 Cap. 9 imp. N" 10/2753lll denominato ,.euota parte da altricomuni servizi socio assistenzialiL.32gl00" del bilancio anno 2011;
- € 16'144'88 all'intervento 1100403 Cap. 9 imp. N' 3354/12/01denominato ..euota parte da altricomuni servizi socio assistenziali L. 32gl00. del bilancio anno 2012:

3. Subimpegnare la somma di Euro 136.615,93 nel modo sesuente:- e n.774,04 all'intervento l1" 1100403 Cap. 23 imp. ú" 3357I10/SUB ( denominato"Finanziamento regionale legge 3ZB/2000" del bilancio anno 201 0:- e 44'476'59 all'intervento n' 1100403 Cap. 23 imp. N" 3357111/3UBó denominato ..Finanziamento
regionale legge 328/2000" del bilancio *rró 201 l;



e 25.150,61 all'intervento no 1100403 cap. 23 imp. N" 3357flz/suB { denominato
"Finanziamento regionale legge 328/2000" del bilancio anno 2072;
€' 12,783,57 all'intervento 1100403 cap. 9 imp. N" 3354/10/suB I denominato .,euota parte da
altri comuni servizi socio assistenziali L. 328/00" del bilancio anno 2010;
€ 3.503,13 dall'intervento 1100403 cap. 9 imp. N. 2753l10/suB 4l denominato .,euora parte da
altri comuni servizi socio assistenziali L. 328/00,' del bilancio aruroTOl0;
€ 12,083,96 all'intervento 1 100403 cap. 9 imp. N' 3354/l t/suB 4l denominato ..euota parre da
altri comnni servizi socio assistenziali L. 3ZglO0" del bilancio annoT0l l;
€ 8.ó99,15 dalf intervento 1100403 cap. 9 imp. N. l0/2753ll l/suB / denominaro ..euora pafie
da altri comuni servizi socio assistenziali L. 328/00" del bilancio u*oîl 1t
€ 16,144,88 all'intervento 1100403 cap. 9 imp. N" 3354/12lsuB ( denominato ..euota parte da
altri comuni servizi socio assistenziali L. 3ZB/00" del bilancio anno 2012:

- 3. Pubblicare allAlbo Pretorio e del Comune il presente provvedimenti.

Il Responsabile

1o Settore
ina Polizzi

regolarita contabile attestante la copertura della presente determinazione, ai sensi
151, comma 4, del D.Lgs. 267 /00 che, in data odiema diventa esecutiva.

Il Responsabile del Finanziario
Dott.

Visto di
dell'art.

Il Dirigente del


